
                            Dokumentasi dan Informasi Hukum|4 

            
 
 

 
 

 
BERITA DAERAH KABUPATEN BANTAENG 

TAHUN 2015 NOMOR 2 

 
PERATURAN BUPATI BANTAENG 

 

NOMOR 2 TAHUN 2015 
 

TENTANG 

 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 33 TAHUN 2014 TENTANG 

STANDAR BIAYA TAHUN ANGGARAN 2015 
 

BUPATI BANTAENG 

 
Menimbang : a. bahwa sehubungan dengan adanya permasalahan teknis 

dan penyesuaian terhadap beberapa hal dalam Standar 
Biaya Tahun Anggaran 2015 yang harus segera 
dilaksanakan untuk kepentingan kelancaran 

pelaksanaan program dan kegiatan dalam tahun 
anggaran 2015, maka perlu dilakukan perubahan 
terhadap Peraturan Bupati Bantaeng Nomor 33 Tahun 

2014 tentang Standar Biaya Tahun Anggaran 2015; 
b. bahwa untuk memenuhi maksud pada huruf a di atas, 

maka perlu ditetapkan dengan Peraturan Bupati. 
 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 29 Tahun 1959 tentang  

Pembentukan Daerah-daerah Tingkat II di Sulawesi 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1959 Nomor 

74, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 1822); 

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 
Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4286); 

3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 
Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4355); 

4. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang 

Pemeriksaan Pengelolaan dan Tanggung Jawab Keuangan 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 
Nomor 66, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4400); 
5. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 

Perimbangan Keuangan antara Pemerintah Pusat dan 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4438); 
 

 



                            Dokumentasi dan Informasi Hukum|5 

6. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 02, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5243); 

7. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 
telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 2 Tahun 
2015 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 

Nomor 24, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5657); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2005 Nomor  140, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4578); 
9. Peraturan Pemerintah Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 

2006 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah, 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan 
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 
310); 

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 32 Tahun 2011 

tentang Pedoman Pemberian Hibah dan Bantuan Sosial 
yang bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Menteri Dalam Negeri Nomor 29 Tahun 2012; 

11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 37 Tahun 2014 

tentang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Daerah Tahun Anggaran 2015 (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 680); 
12. Peraturan Daerah Kabupaten Bantaeng Nomor 6 Tahun 

2012 tentang Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah 

(Lembaran Daerah Kabupaten Bantaeng Tahun 2012 
Nomor 10); 

13. Peraturan Bupati Bantaeng Nomor 33 Tahun 2014 tentang 

Standar Biaya Tahun Anggaran 2015 (Lembaran Daerah 
Kabupaten Bantaeng Tahun 2014 Nomor 171); 

 
 

MEMUTUSKAN 

 
Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN BUPATI NOMOR 33 TAHUN 2014 TENTANG 
STANDAR BIAYA TAHUN ANGGARAN 2015. 
 

 
                                                    Pasal I 
 

Beberapa ketentuan dalam Lampiran Peraturan Bupati Bantaeng Nomor 33 
Tahun 2014 tentang Standar Biaya Tahun Anggaran 2015 diubah sebagaimana 

terlampir dalam Peraturan Bupati ini. 
 

 

 
 



                            Dokumentasi dan Informasi Hukum|6 

Pasal II 
 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. Agar setiap 

orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati ini 
dengan penempatannya dalam Berita Daerah. 

 
 

Ditetapkan di Bantaeng 

Pada tanggal 5 Januari 2015 
 
BUPATI BANTAENG, 

Cap./ttd. 
H. M. NURDIN ABDULLAH 

 
 

Diundangkan di Bantaeng 

Pada tanggal 6 Januari 2015 
 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN BANTAENG, 
 
 

 
 
 

Drs. H. ABD. GANI, MBA 
Pangkat  :  Pembina Utama Madya 

NIP :  19550712 197903 1 007 
 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN BANTAENG  
TAHUN 2015 NOMOR 2 

 
 


